
Alagoas , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2017 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL  

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:3F6D686F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 3 

- CONTRATO N° 1297/2023 

ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA SRP Nº 013/2022 
  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL – CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58 E A EMPRESA EIP SERVIÇOS DE 

ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 03.834.750/0001-57 

  

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DA 

MODALIDADE CONCORRÊNCIA DE EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MODERNIZAÇÃO ENERGÉTICA, AMPLIAÇÃO, 

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE IP, 

INCLUINDO A INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA 

DE TELEGESTÃO E O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 

DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. 
  

DO VALOR: O VALOR DO CONTRATO R$ 5.998.735,91 

(CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM 

CENTAVOS) 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS 

DESPESAS RESULTANTES DESTE TERMO DE CONTRATO 

CORRERÃO A CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO 

12.12.15.452.1030.2099 – CIDADE SEGURA E ACESSÍVEL – 

ARAPIRACA ILUMINADA, ELEMENTO DE DESPESA 

3.3.90.39.00.85 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00.85 – MATERIAL DE 

CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ ATÉ 

DIA 24 DE AGOSTO DE 2023, CONTADOS A PARTIR DA DATA 

DE SUA ASSINATURA. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

CPF Nº 296.681.744-53 – CONTRATANTE – SELMA MARIA DE 

BARROS FONSECA RAMOS FILHA – CPF N° 881.040.794- 68 – 

CONTRATADA. 

  

DATA DE ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2023 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:4A7E1ABC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO – TERCEIRA CHAMADA - 

CONCORRÊNCIA Nº 015/2022 

 

OBJETO: Obras e serviços de urbanização da Marginal do Riacho 

Piauí – LOTE 02, no Município de Arapiraca/AL. 

DATA/HORÁRIO: dia 04 de maio de 2023, às 09h00min. 

LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

  

Arapiraca (AL), 29 de março de 2023. 

 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL - Portaria nº 547/2022 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:C06DCA15 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 

 

OBJETO: Obras e serviços de reforma e ampliação da antiga as 

Escola Hugo José Camelo Lima para o funcionamento de um Centro 

de Apoio as Escolas de Tempo Integral, no Município de 

Arapiraca/AL. 

DATA/HORÁRIO: dia 03 de maio de 2023, às 09h00min. 

LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

no site www.arapiraca.al.gov.br. 

  

Arapiraca (AL), 29 de março de 2023. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL - Portaria nº 547/2022 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:666B4EB6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO 540/2023 

 

CONTRATO Nº 540/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 

  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPIRACA E A EMPRESA J2 

COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS E TRANSPORTES 

LTDA – CNPJ N° 28.833.878/0001-27. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO 

MEDICINAL GASOSO, COM OS CILINDROS EM COMODATO, 

PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES 

ESPECIALIZADAS, CAPS AD E CAPS NISE DE ARAPIRACA. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE 

R$56.594,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS 

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO 

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO 

PROGRAMA DE TRABALHO 07.70.10.301.2040.6036 – 

AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA – 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30.00.00.00.0000.016001000401 

– MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 34.691,45; 

07.70.10.302.2040.6071 – QUALIFICAÇÃO, 

APERFEIÇOAMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO DOS 

USUÁRIOS À ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL – ELEMENTO 

DE DESPESA DE 3.3.9.0.30.00.00.00.0000.016001000402 – 

MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 17.658,00; 

07.70.10.302.2040.6034 – ACESSO E QUALIDADE DE 

ATENDIMENTO NA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30.00.00.00.0000.015001001002 

– MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 4.244,55. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ INÍCIO 

NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O FIM DO 

EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER 

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI N° 8.666/93. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – JACKELLINE 

MARIA BARBOSA ALMEIDA – CPF Nº 011.279.074-76 

P/INTERVENIENTE – JOELSON BARBOSA DE OLIVEIRA – 

CPF Nº 896.274.314-00 – P/CONTRATADA. 

  


